Governo do Estado da Bahia
Secretaria do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 006/2023

C O M U N I C A D O

A Comissão de Seleção instituída pela Portaria nº 084, de 02 de agosto de 2023, responsável
pela condução do Edital de Chamamento Público nº 006/2023, que trata da Seleção de
Organizações da Sociedade Civil - OSC para execução das ações de Qualificação Social e
Profissional, no Projeto Capacitar e Construir e Projeto Plantando Sonhos – Colhendo Vidas,
torna público o resultado preliminar da avaliação das Propostas de Trabalho
apresentadas pelas entidades participantes, considerando o Índice Técnico das
Propostas (ITP):

EIXO 1

Classificação OSC Pontuação

1º Associação Prosperum 100

EIXO 2

Classificação OSC Pontuação

1º Comunidade Cidadania e Vida - COMVIDA 100

2º Associação Central da Cidadania 90

3º Associação dos Docentes e Egressos da Fundação
Visconde de Cairu - ASDEC

80

PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS por não terem alcançado a pontuação mínima e pontuação
zerada em itens dos critérios de classificação após análise das propostas:

Nº Instituição Eixo Pontuação

1. Associação Futuro da Nação 1 55

Informações complementares poderão ser obtidas com a Comissão de Seleção por meio do
endereço eletrônico edital2023qualificacao@setre.ba.gov.br

Salvador, 13 de março de 2024.

Anelize Barbosa dos Santos
Presidente da Comissão de Seleção

mailto:edital2023qualificacao@setre.ba.gov.br